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5. decembrī norisinājās Jaunburtnieku sākum-
skolas 70 gadu jubilejas svinības. Pasākuma 
svinīgā daļa noritēja ar esošo skolēnu, absolventu 
un pedagogu dalību. Notika arī koncerts, un 
pasākuma gaitā ikviens varēja kavēties sendienu 
atmiņās, līksmoties un satikt draugus, skolotājus, 
kolēģus. Pasākumu apmeklēja un svētku uzrunu 
teica arī skolas absolvents - Valmieras novada 
domes priekšsēdētājs Vitauts Staņa.

Tuvojoties Ziemassvētkiem, Valmieras novada 
pagastos tiek iedegtas svētku eglītes. 3. decembrī 
eglītes tika iedegtas Vaidavas pagasta centrā, 
Kocēnu pagasta Rubenē un Kocēnos. Kopīgi 
ar iedzīvotājiem tika rotāta eglīte un iedegtas 
gaismiņas kopā ar rūķīti Ziemiņu, radot gaišu un 
patīkamu noskaņu. Dikļu pagastā svētku eglīte 
tiks iedegta 15. decembrī plkst. 14.00 kopā ar
pagasta rūķiem, Zilākalna pagastā eglītes iedeg-
šana notiks 18. decembrī plkst. 17.00, savukārt 
Bērzaines centrā - 19. decembrī plkst. 17.00.

5. decembrī kultūras centrā “Vaidava” notika 
Jāņa Anmaņa benefice mākslā, dzejā un mūzikā, 
kas vienlaikus nozīmē arī gleznotāja jubilejas 
izstādi, jo 6. decembrī Jānis Anmanis svinēja 
savu dzimšanas dienu. Līdz nākamā gada 
februāra beigām izstādē ir iespēja aplūkot 
vairāk nekā 300 darbu, tostarp arī lielformāta 
darbus uz astoņus metrus lieliem audekliem. 
Jānis Anmanis ir gleznotājs, ilggadējs tēlotājas 
mākslas pedagogs. 1998. gadā apbalvots ar Triju 
Zvaigžņu ordeni.

4. decembrī Zilākalna pagasta pārvaldes zālē 
tika atklāta Rudītes Feklistovas akvareļu 
izstāde “Cerība kā zvaigzne mirdz”. Izstāde būs 
aplūkojama līdz 31. decembrim. 

SIA “Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimnieko-
šanas organizācija” izteikusi atzinību Valmieras 
novada iedzīvotājiem par atsaucību EKO punktu 
izmatošanā un atkritumu šķirošanas noteikumu 
ievērošanu.

Lai uzlabotu pieejamību pie ambulatorajiem 
speciālistiem, Vidzemes slimnīcā ieviests jauns 
pakalpojums – e-pieraksts pie ārsta. Izmantojot 
internetu un Vidzemes slimnīcas mājas lapu, 
iedzīvotājiem ir pieejams e-pieraksts pie 
ambulatorā speciālista. Bez liekas zvanīšanas, 
sev izdevīgā laikā cilvēks īpašas formas 
veidlapā ieraksta vēlamo speciālistu, datumu un 
pulksteņa laiku un nosūta to ambulatorās nodaļas 
reģistratūrai. Ja pacienta minētais speciālists 
un laiks jau aizņemts, reģistratūras darbiniece 
piedāvā citu speciālista pieņemšanas dienu vai 
citu laiku. 

Noslēgusies Tirdzniecības centra “Valleta” akcija 
“Ceļojuma programma ģimenei 5x5”. Tallink 
kruīzu uz Stokholmu visai ģimenei laimējusi Ilga 
Straševska no Dikļiem. “Ceļojumā doties plānoju 
decembrī kopā ar meitām,” pēc uzvaras loterijā 
stāsta I. Straševska. Ceļojumu vinnēja arī Jānis 
Lellis no Jērcēnu pagasta.

Īsziņas

Tuvojoties Ziemassvētkiem un gadu mijai, visiem Valmieras novada iedzīvotājiem novēlu atrast laiku, lai nesteidzīgi 
izjustu īpašo gaidīšanas prieku – ar gaišumu dvēselē, ar sirdsmieru un ticību brīnumam. Advente ir īpašs laiks, kas rada 
cilvēkos cerību. Advente ir gatavošanās Kristus piedzimšanas svētkiem. Ļausim, lai cerības gaisma ieplūst ikvienā sētā, ikvienā 
mājā, ikvienā dvēselē! Lai gaiši, mierīgi un svētīgi Ziemassvētki!

Valmieras novada domes priekšsēdētājs
Vitauts Staņa

Par transporta izdevumu segšanu 
izglītības iestāžu audzēkņiem

Pamatojoties uz Valmieras novada domes 09.09.2009. lēmumu Nr.9 “Par transporta izdevumu segšanu 
izglītības iestāžu audzēkņiem” PAŠVALDĪBA sedz PĀRVADĀTĀJAM izdevumus par izglītības iestāžu audzēkņu 
pārvadāšanu Valmieras pilsētas sabiedriskajā transportā Valmieras pilsētas nozīmes maršrutos mācību gada laikā no 
septembra līdz maijam (ieskaitot). Zemāk minētajiem izglītības iestāžu audzēkņiem ir tiesības iegādāties mēneša 
braukšanas biļetes ar atvieglojumiem braukšanai Valmieras pilsētas nozīmes maršrutu autobusos:

1. Valmieras novadā pēdējos divpadsmit mēnešus dzīves vietu deklarējušiem vispārējās vidējās izglītības iestādes 
(klātienes 10.-12.klase) izglītojamiem, kuri apmeklē izglītības iestādes citās pašvaldībās - 50% apmērā no SIA 
“VTU Valmiera” noteiktās mēneša braukšanas biļetes maksas;

2. Vispārējās pamatizglītības iestādēs izglītojamiem, kuri mācās Valmieras novada izglītības iestādēs, bet nav 
deklarēti Valmieras novadā - 50% apmērā no SIA “VTU Valmiera” noteiktās mēneša braukšanas biļetes maksas. 

Mēneša biļetes var iegādāties Valmieras autoostā Stacijas ielā 1, Valmierā, sākot ar iepriekšējā mēneša 20.(div-
desmito) datumu līdz kārtējā mēneša 10.(desmitajam) datumam. Lai iegādātos mēneša biļetes, 1.punktā minētās 
kategorijas pasažieriem jāuzrāda derīga izglītības iestādes skolēna apliecība un izziņa, kas apliecina Valmieras 
novadā pēdējos divpadsmit mēnešus deklarēto dzīves vietu. Izziņa par deklarēto dzīves vietu Valmieras novadā 
derīga 6 (sešus) mēnešus no tās izgatavošanas dienas. Savukārt 2. punktā minētās kategorijas pasažieriem jāuzrāda 
derīga Valmieras novada izglītības iestādes skolēna apliecība.

Līdzšinējā mēneša biļešu atmaksa Valmieras novada kasē tiks pārtraukta ar 2010. gada 1. janvāri.

Valmieras novada domes izpilddirektors Māris Permaņickis

Kluss... un ieskanas durvis kā vienmēr,
Tik kluss – ka vēlētos apstāties reiz.
Viss kluss. Un, pieverot acis, vien liekas,
Ka klust viss uz šīs pasaules.

Nāk Jaunais gads, nāk egļu smarža liega,
Un viegli baltas pārslas slīd.
Bet sirdi nevar ieputināt sniegā,
Tai jāiet lielus sapņus piepildīt.

Šīs dienas pirms Ziemassvētkiem
ved mūs pretim kādam baltam
klusumam, aiz kura ir
kaut kas mīļš, sen aizmirsts
un pazaudēts, kas mums
atkal no jauna jāatrod...
                                (K. Skalbe)

Ikviens tiek laipni aicināts un gaidīts uz 
Ziemassvētku laika dievkalpojumiem!

LELB Rubenes draudzē: 
■   24. decembrī plkst.16:00 
■   25. decembrī plkst.10:00

LELB Dikļu draudzē: 
■   24. decembrī plkst.18:00 
■   25. decembrī plkst.16:00



2009.gada decembris   ♦   2

Novembrī Valmieras novada domes sēdē pieņemtie lēmumi
● Apstiprināja Valmieras novada, Beverīnas novada, 
Burtnieku novada, Rūjienas novada, Mazsalacas 
novada, Naukšēnu novada pašvaldību apvienotās civilās 
aizsardzības komisijas nolikumu.

● Nolēma slēgt sadarbības līgumu ar LR Izglītības un 
zinātnes ministriju par ESF projekta “Noteikumi par 
“Cilvēkresursi un nodarbinātība” papildinājuma 1.2.2.1.5. 
apakšaktivitāti “Pedagogu konkurētspējas veicināšana 
izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos”. Apstiprināja 
pedagogu atlases komisiju sekojošā sastāvā: Ieva Stiģe- 
komisijas priekšsēdētāja, Imants Mālnieks- komisijas 
priekšsēdētāja vietnieks, Inga Zariņa Bojāre- eksperte, 
Zinta Irbe- eksperte, Sandra Grīnliņa- eksperte, Uldis 
Paeglis- eksperts, Ina Mīlenberga- eksperte.

● Nolēma samazināt telpu nomas maksu masierei Jolantai 
Tauriņai, sporta klubam “Efekts” un SIA “Lino&Co” 
par neapdzīvojamo telpu nomu Kocēnu sporta namā par 
25% 2009. gada novembra un decembra mēnešos.

● Nolēma atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekus-
tamo īpašumu “Livonijas”, Kocēnu pagastā, Valmieras 
novadā, kas sastāv no zemes gabala 5,12 ha kopplatībā.

● Nolēma izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu “Jaunstrauti”, Bērzaines pagastā, Valmieras 
novadā, kas sastāv no zemes gabala 5,6 ha kopplatībā, un 
“Jaunpurmaļi”, Bērzaines pagastā, Valmieras novadā, kas 
sastāv no zemes gabala 4,8 ha kopplatībā.

● Apstiprināja vecāku maksu par bērnu ēdināšanu 
Kocēnu pagasta pirmskolas izglītības iestādē “Auseklītis” 
Ls 1,00 dienā ar 2009. gada 9. novembri.

● Apstiprināja samaksu par apkuri dzīvokļiem Valmieras 
novadā, kas atvienoti no centrālās apkures 10% apmērā 
dzīvojamās platības apkures maksas un 10% no 
koplietošanas telpām ar 2009. gada 1. decembri.

● Nolēma iestāties Latvijas pašvaldību izpilddirektoru 
asociācijā un deleģēt darbam šajā organizācijā 2010. 
gadā Valmieras novada domes izpilddirektoru Māri 
Permaņicki, Bērzaines pagasta pārvaldes vadītāju Ati 
Keziku, Zilākalna pagasta pārvaldes vadītāju Anitu Žoglu,
Vaidavas pagasta pārvaldes vadītāju Līgu Šmauksteli 
un Dikļu pagasta pārvaldes vadītāju Ati Antonu.

● Nolēma noteikt bezmaksas apmeklējumu 1 reizi nedēļā 
visos Valmieras novada sporta kompleksos novada 
iedzīvotājiem saskaņā ar grafiku. 

● Apstiprināja Valmieras novada Dzimtsarakstu 
nodaļas nolikumu un nolikumu “Par Valmieras novada 
Dzimtsarakstu nodaļas sniegtajiem pakalpojumiem”. 

● Nolēma slēgt Valmieras novada domes īpašuma 
privatizācijas fondu. Privatizācijas fondā esošie naudas
līdzekļi tiks ieskaitīti Valmieras novada domes pamat-
budžetā.

● Nolēma piešķirt no Valmieras novada domes dabas 
resursu nodokļa fonda Ls 182 dolomīta miltu iegādei 
Valmieras novada Kocēnu pagasta Rubenes ciema ūdens-
krātuves “Mazais Ansis” ūdens kvalitātes uzlabošanai.

● Nolēma piešķirt no Valmieras novada domes 2009. gada 
pamatbudžeta Ls 500 Valmieras novada Jaunburtnieku 
sākumskolas 70 gadu jubilejas pasākumu organizēšanai.

● Nolēma atstāt spēkā Dikļu pagasta padomes lēmumu 
no 22.04.2009. un atteikties pārņemt pašvaldības īpašumā 
Valsts dzīvojamās mājas neprivatizēto daļu – dzīvokļa 
īpašumu Nr. 2, “Mežvanagi” Valmieras novada Dikļu 
pagastā. 

● Nolēma novirzīt Valmieras novada Dikļu pagasta 
vienreizēju dotāciju novada infrastruktūras attīstībai 
šādiem objektiem: Dikļu kultūras nama rekonstrukcijai; 
pirmsskolas izglītības iestādes “Cielaviņa” ēkas logu 
un durvju nomaiņai; Jura Neikena Dikļu pamatskolas 
apkures sistēmas rekonstrukcijai un kosmētiskajam 
remontam; gājēju ietves izbūvei Dikļu pagasta centrā.

● Nolēma apstiprināt vienotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu Valmieras novada teritorijā - 
7,50 Ls/m³ ar 2010. gada 1. janvāri.

● Nolēma pārdot izsolē cirsmu “Mežakošas” Valmieras 
novada Vaidavas pagastā, nosakot sākuma cenu Ls 10000. 
Izsoli uzdeva organizēt īpašumu izsoles un atsavināšanas 
komisijai.

● Pamatojoties uz Valmieras novada vēlēšanu komisijas 
locekļa Jāņa Kokkas iesniegumu un LR likuma “Repub-
likas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisijas likums” 11. panta (1) daļu, nolēma 
atbrīvot no Valmieras novada vēlēšanu komisijas locekļa 
pienākumu pildīšanas Jāni Kokku.

● Nolēma mainīt AS “Latvijas valsts meži” tiesiskajā 
valdījumā esošā zemes īpašuma, kas atrodas Valmieras 
novada Dikļu pagastā, nosaukumu no “Valsts mežu 
fonds - 28” uz “Kosēnu purva mežs”.

Valmieras novada domes deputātu vēlējumi svētkos!

❄  Jānis Zvirbulis
Lai Ziemassvētku miers un gaisma ir Jūsu sirdīs! 

Novēlu visiem Valmieras novada iedzīvotājiem - lieliem
un maziem, jauniem un veciem - gaišus un priecīgus 
Ziemassvētkus! Lai katra diena Jaunā gadā palīdz piepil-
dīties visiem sapņiem un domām rast gaišu lidojumu!

❄  Renāte Zīdere
Gaidot Ziemassvētkus, radīsim svētku noskaņu sevī, 

ģimenē, mājā, sētā un pagalmā. Rotāts egles zars pie ieejas 
dzīvoklī vai mājā, aizdegta svece vakara stundā, kāds 
tikai šim laikam raksturīgs ēdiens, vienkāršs pīrāgs vai 
cepums ļaus sirdī ienākt mieram un neparastam siltumam. 
Pats skaistākais, ka šīs pirmsziemassvētku izjūtas mēs 
varam izbaudīt veselu mēnesi! Un pats galvenais, tas 
neko nemaksā vai, pareizāk sakot, maksā ļoti maz! 
Neesat mēģinājuši? Pamēģiniet! Ļoti iespējams, ka tad 
Jaunais gads atnāks ar lielāku ticību un pārliecību saviem 
spēkiem, centību un uzdrošināšanos paveikt to, kas 
klusībā iecerēts un gaida savu piepildījumu. Veselīgu un 
darbīgu 2010. gadu!

❄  Ivars Ādamsons
Ziemassvētki ir laiks, kad “KAUT KAS” kņudina 

pakrūtē. Vai visu šogad esam paspējuši padarīt? Hmm, 
bet ko darīšu rīt, parīt, nākamgad?! Tieši tāds ir mans 
vēlējums - lai katram cilvēkam būtu šī izjūta un vēlme 
plānot un darīt, darīt, darīt.... Lai Jums apkārt būtu mīļi 
un jauki cilvēki, lai mazās likstas pārciešam, bet katru 
sīko uzvaru sirdī svinam kā lielu uzvaru. Lai veicas! 

❄  Sarmīte Bračka
Priecīgus un gaišām domām bagātus Ziemassvētkus!
Strādāt, ticēt un nepagurt!
Spēku un veselību Jaunajā gadā!

❄  Evija Nagle
Un izbriduši ikdienības tumsu,
Ar savu gaismu Ziemassvētki nāk,
Lai mēs, kas ceram, ilgojam un skumstam,
Kā bērni iemirdzamies brīnumā.
                                           /L. Brīdaka/ 

Lai Ziemassvētku laiks ienāk Jūsu mājās un ģimenē 
ar sirdsmieru, labestību un mīlestību! Lai jaunā gada 
ceļos ikvienu novada iedzīvotāju pavada laba veselība, 
veiksme, dzīvotprieks un darītprieks!

❄  Jānis Olmanis
Visiem kocēniešiem un novada iedzīvotājiem novēlu 

domāt, runāt un darīt tikai pozitīvi, jo viss, ko mēs 
vēstām pasaulei, atgriešas pie mums pašiem – labais 
vairo labo, bet negatīvais stiprina ļauno. Kā teicis dižais 
domātājs Antuāns de Sent-Ekziperī - “Pasaulē ir tikai 
viena īsta greznība: cilvēcīgas attiecības starp cilvēkiem.” 
Sargāsim to!

❄  Solvita Rumba
Ziemassvētkos un Jaunajā gadā no sirds novēlu 

mīlestību, saticību un pārticību katrā Valmieras novada 
iedzīvotāju ģimenē. Galvenais - ticiet  sev, un Jūsu cerības 
un sapņi  piepildīsies! Priecīgus un gaišus svētkus!

❄  Inese Sudraba
Viss ir mans, nevaru noliegt: gan veiksmes, gan 

neveiksmes, gan prieki, gan bēdas, gan ražīgi darbi, gan 
nepiepildītas idejas... Priecāsimies par katru nodzīvoto 
dienu, bet it sevišķi, ja izdevies labi, arī citiem sagādāt 
prieku. Mīliet un saudzējiet sevi un savus tuvākos; 
rūpējieties par apkārtējiem – radiem, draugiem, darba 
kolēģiem... Dzīvojiet, dzīvojiet, izdzīvojiet dzīvi... Svētīgu 
Jauno gadu!

❄  Vaira Vīra
Tas, kurš tic brīnumam, to arī piedzīvo...

Nesiet mīlestību tur, kur valda naids, 
patiesību, kur maldi, 
ticību, kur šaubas un  
cerības, kur izmisums...

❄  Jānis Dainis
Atvēli laiku, lai redzētu, kas notiek ar tevi,
Jo diena ir par īsu, lai ļautos savtībai.
Atvēli laiku smiekliem,
Jo smiekli ir dvēseles mūzika.

 /autors nezināms/

Gaišus un mierīgus svētkus! 

❄  Modris Kokins
Visiem vēlu veselību, veselību un vēlreiz veselību!

❄  Jānis Krūmiņš
Ir Adventes laiks, Ziemassvēktu gaidīšanas laiks. Un 

rit šī gada pēdējais mēnesis... Tāds kluss padarītā novēr-
tējuma laiks, bet noskaņa drūma - krīze, neziņa, kas un kā 
būs nākotnē. Tomēr gribu viesiem vēlēt: Ziemassvētkos –
gaišu noskaņu, Jaunajā gadā - strādāt, ticēt un nepagurt! 

❄  Tālavs Megnis
Visam plašajam novadnieku pulkam novēlu šajā 

pārbaudījumu pilnajā laikā saglabāt optimismu, ticību 
pašiem sev, saviem draugiem, kolēģiem un ģimenes 
locekļiem. Sena paruna saka: Dievs palīdz tiem, kas paši 
sev palīdz! Mēģini, kļūdies, vilies, bet dari, un Tavas 
neatlaidīgās pūles ar Dievpalīgu tiks atalgotas.

Dari un dari! Roc un roc! Baudi, priecājies, mīli un 
pastiep roku, ja redzi, ka tieši Tava palīdzība kādam ir 
vajadzīga visvairāk. Būsim atbildīgi par savu ģimeni, 
novadu un Latviju! Cerīgus, mierīgus, bet priecīgus un 
baltus svētkus mūsu visu mājās!

❄  Ina Mīlenberga
Gaišus svētkus, veselību, 
prieku un to “nieku”, kas 
padara mūsu dzīvi piepildītu!
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Fotomirkļi
16.novembrī Bērzaines pārvaldes ēkas vestibilā 

tika atvērta Ilmāra Līča fotoizstāde. Ilmārs ir Latvijas 
Lauksaimniecības Universitātes 4. kursa students, apgūst 
būvniecības specialitāti. Vairākus gadus fotografējot 
brīvajā laikā, sapratis, ka šī nodarbe ir viņa sirdsdarbs. 
Apstādināts mirklis kamenei ziedā, rasas pilienam 
smilgā un mākonim debess jumā... Apsveikt ar pirmo 
izstādi bija  ieradušies draugi, bijusī klases audzinātāja, 
skolas direktore un citi tuvi cilvēki ▼

17. novembrī Kocēnu pagasta tradīciju zālē notika 
pasākums pirmsskolas izglītības iestādes “Auseklītis” 
audzēkņiem - “Latvijas dzimšanas dienā”. Pasākuma  
laikā bērni kopā ar Nezinīti pārbaudīja savas zināšanas 
par Latviju ▼

20. novembrī Kocēnu 1.bibliotēkā notika māksli-
nieces Regīnas Sergeles izstādes atklāšana ▼

21. novembrī Kocēnu kultūras namā notika kora 
mūzikas koncerts “Satiksimies dziesmā” ▼

Jaunumi par projektu pieteikumu 
iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā

7. kārtas projektu iesniegumu pieņemšana pasāku-
mam “Tūrisma aktivitāšu veicināšana” notiks no 2009. 
gada 27. novembra līdz 2009. gada 29. decembrim. 
Atbalsta pretendents var būt: fiziska persona, kas veic 
saimniecisko darbību, zemnieku saimniecība, komersants.

Pasākuma aktivitātes:
1. Esošo tūristu mītņu (līdz 20 gultasvietām) rekon-

strukcija vai vienkāršota rekonstrukcija. Atbalstāmās 
darbības- rekonstrukcija, vienkāršotā rekonstrukcija, 
būvmateriālu izmaksas, vispārīgās izmaksas.

2. Esošo tūristu mītņu ēdināšanas bloka būvniecība, 
rekonstrukcija vai vienkāršota rekonstrukcija un nepie-
ciešamā aprīkojuma iegāde. Atbalstāmās darbības- 
būvniecība, rekonstrukcija, vienkāršotā rekonstrukcija, 
būvmateriālu iegāde, aprīkojuma iegāde, vispārīgās 
izmaksas.

3. Esošo kempingu un jaunatnes tūrisma mītņu 
koplietošanas virtuves, ēdamtelpas, tualetes un dušas būv-
niecība, rekonstrukcija vai vienkāršota rekonstrukcija. 
Atbalstāmās darbības- būvniecība, rekonstrukcija, vien-
kāršotā rekonstrukcija, būvmateriālu iegāde, vispārīgās 
izmaksas.

4. Tūrisma pakalpojumu sniegšanas dažādošana. 
Atbalstāmās darbības- būvniecība, rekonstrukcija, vien-
kāršotā rekonstrukcija, būvmateriālu iegāde, iekārtu un 
aprīkojuma iegāde, vispārīgās izmaksas.

Realizēto projektu piemēri: bērnu slēpošanas kalns, 
mini golfs, atrakciju kuģis, pastaigu un piedzīvojumu 
takas, izbraucieni ar suņu pajūgiem, veloceliņi, tūristu 
pārvadāšana ar vikinga laivu, aprīkojums maizes cepšanai, 
tenisa korti u.c. 

5. Vides aizsardzības investīcijas tūristu mītnē – 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmas un nosēdaku izbūve vai 
rekonstrukcija, azbestu saturošo jumta seguma materiālu 
nomaiņa ar videi draudzīgu materiālu.

Visā plānošanas periodā līdz 2013. gadam vienam 
atbalsta saņēmējam maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa EUR 375 000. Atbalsta intensitāte – 30 – 50% 
no attiecināmām izmaksām. Jāievēro, ka atbalsta preten-
dentam kā tūrisma pakalpojumu sniedzējam ir jābūt 
iekļautam tūrisma bukletā vai mājas lapā internetā, 
kuru izveido ar tūrisma jomas popularizēšanu saistīta 
institūcija. 

7. kārtas projektu pieteikumu pieņemšana no 2009. 
gada 7. decembra līdz 2010. gada 7. janvārim notiks 
pasākumam “Lauku saimniecību modernizācija”.

Ir notikušas būtiskas izmaiņas atbalsta piešķiršanas 
nosacījumos un veidlapās.

Svarīgākās no tām:
1. Papildus atbalsta saņemšanas nosacījumiem ir 

noteikts, ka aprēķinātās valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas par pēdējo noslēgto gadu vidēji par 
vienu strādājošo ir jābūt vismaz 700 latu. Nosacījums 
neattiecas uz atbalsta pretendentiem, kuriem pēdējā 
noslēgtajā gadā neto apgrozījums no lauksaimnieciskās 
ražošanas ir mazāks par 20 000 latu.

2. Pamatlīdzekļu aizvietošana neattiecas uz saimnie-
cībā jau esošajām traktortehnikas, piekabju un agregātu 
vienībām, kas ir vecākas par 10 gadiem (no to izlaides 
datuma).

3. Projekta iesniegumā vairs netiek prasīts iesniegt 
naudas plūsmu pa mēnešiem, kā arī  projekta iesnieguma 
elektronisko versiju.

4. Kredītiestādes, līzinga sabiedrības vai krājaizde-
vumu sabiedrības izziņu par kredīta piešķiršanu (ja 
projekta īstenošanai tiks ņemts kredīts) varēs iesniegt 
kopā ar projekta iesniegumu vai 6 mēnešu laikā pēc 
LAD lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu 
spēkā stāšanās (iepriekš šī izziņa bija jāiesniedz kopā ar 
projekta iesniegumu).

5. Atbalsta intensitāte tehnikai un iekārtām (vairāk 
nekā 35 000 Ls attiecināmās izmaksas) līdz 2010. gada 
31. decembrim būs 35% no attiecināmajām izmaksām, 
pēc noteiktā datuma – 25%.

6. Atbalsta intensitāte 40% noteikta arī bioloģiskās 
lauksaimniecības produkcijas ražotājiem.

7. Papildus 5% atbalsta iespējams saņemt, ja atbalsta 
pretendents ir atzītas kooperatīvās sabiedrības biedrs, 
kā arī, ja saimniecība atrodas MLA teritorijā  (iepriekš 
papildu punkti tika piešķirti tikai par MLA teritorijām).

8. Traktoru iegādei noteikts limits uz saimniecību 1 zs 
uz 1 ha 2009. gadā VPM deklarēto platību un 1 liellopu 
vienību. Aprēķināto limitu var pārsniegt par ne vairāk 
kā 50 zs.

2. kārtas projektu iesniegšanas termiņš no 2009. gada 
7. decembra līdz 2010. gada 7. janvārim būs pasākumam 
“Infrastruktūra, kas attiecas uz lauksaimniecības un 
mežsaimniecības attīstību un pielāgošanu”.

Pasākuma ietvaros tiek atbalstītas šādas aktivitātes 
lauksaimniecības zemēs- meliorācijas sistēmu būvnie-
cība, rekonstrukcija un renovācija. Atbalstāmās aktivitātes 
meža zemēs- meliorācijas sistēmu rekonstrukcija un 
renovācija. Atbalsta veids un apjoms:

1. līdz 75 % no attiecināmajām izmaksām, ja tiek 
veikta viena īpašnieka, koplietošanas vai pašvaldības 
meliorācijas sistēmas būvniecība, rekonstrukcija vai 
renovācija;

2. 100 % no attiecināmajām izmaksām, ja tiek veikta 
valsts un valsts nozīmes meliorācijas sistēmu būvniecība, 
rekonstrukcija vai renovācija.

Pasākumā “Lauksaimniecībā neizmantojamās zemes 
pirmreizējā apmežošana” 3. kārtas projektu pieņemšana 
notiks no 2009. gada 14. decembra līdz paziņojumam 
par kārtas noslēgumu, publiskais finansējums 5 000 000 
LVL.

Sīkāka informācija pie Valmieras novada lauku 
konsultantes Ineses Bērziņas (tālrunis 26328943) un 
internetā www.lad.gov.lv.  

Valmieras novada lauku konsultante
Inese Bērziņa

Valmieras novada iedzīvotāji varēs bez 
maksas apmeklēt sporta kompleksus

Valmieras novada domes sēdē nolēma, ka turpmāk novada iedzīvotāji reizi nedēļā bez maksas varēs apmeklēt 
visus Valmieras novada sporta kompleksus saskaņā ar grafiku. 

Rubenes sporta namā iedzīvotāji bez maksas varēs sportot pirmdienās no plkst. 18.00 – 20.00 (Ivars 
Ādamsons, tel.: 29487602), Vaidavā – katru trešdienu no plkst. 20.00 – 22.00 (Jānis Dainis, tel.: 27885551). 
Savukārt Kocēnu sporta namu interesenti bez maksas varēs apmeklēt vai nu sestdienās vai svētdienās – 
atkarībā no zāles noslogojuma (Ivars Jēkabsons, tel.: 29431736 ). 

Sporta zālēs atkarībā no to pielāgojuma varēs spēlēt futbolu, florbolu, basketbolu, volejbolu. Vaidavā varēs 
izmantot arī trenažierus. Nākotnē plānots uzstādīt arī novusa galdus, kā arī iecerētas nodarbības sievietēm, 
piemēram, vingrošana.

Valmieras novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste Eva Eglīte
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AS “Latvenergo” sociālās atbalsta kampaņas 
ietvaros Dāvinājumu – 100 000 Elektrības 
norēķinu kartes jau nodevusi Latvijas Pašvaldību 
savienībai, kura tās tālāk izdalīs pašvaldību 
sociālajiem dienestiem.  AS “Latvenergo” un 
Latvijas Pašvaldību savienība noslēgusi līgumu 
par sociālā atbalsta kampaņu trūcīgajiem 
2009./2010. gada apkures sezonas laikā, kuras 
programma nodrošinās atbalstu elektroenerģijas 
maksājumiem divām iedzīvotāju grupām – 
trūcīgajiem iedzīvotājiem - garantētā minimālā 
ienākuma pabalsta saņēmējiem un trūcīgo 
ģimeņu ar bērniem mājsaimniecībām.

Katra mājsaimniecība neatkarīgi no tā, cik 
trūcīgo personu tajā  dzīvo, varēs saņemt vienu 
500 kWh Elektrības norēķinu karti, kuras vērtība 
ir 37,15 lati. Karti izsniedzot, tā tiks personali-
zēta, tāpēc elektroenerģijas kompensāciju varēs 
saņemt tikai konkrētā trūcīgā mājsaimniecība, 
un to nevarēs nodot citai personai. Latvijas 
Pašvaldību savienība noslēgs līgumu ar katru 
Latvijas pašvaldību, lai trūcīgās mājsaimniecības 
sava novada vai pilsētas sociālajā dienestā varētu 
saņemt 500 kWh Elektrības norēķinu karti, 
atbilstoši katrā pašvaldībā esošajam trūcīgo 
personu sarakstam.

Elektrības norēķinu kartes trūcīgās māj-
saimniecības varēs saņemt savas pašvaldības 
sociālajā dienestā no 2009.gada decembra līdz 
2010.gada marta beigām.  

Lai saņemtu Elektrības norēķinu karti:

1. Trūcīgajam iedzīvotājam jāatbilst dāvinājuma 
saņēmēja grupas kritērijiem – jābūt garantētā 
minimālā ienākuma pabalsta saņēmējam vai 
trūcīgai ģimenei ar bērniem;

2. Dodoties saņemt Elektrības norēķinu karti, 
līdzi jāņem savs AS “Latvenergo” klienta 
līguma numurs;

3. Iesakāms līdzi paņemt arī pēdējo apmaksāto 
elektroenerģijas norēķinu kvīti un vienu 
tukšu kvīti nākamajam maksājumam;

4. Izsniedzot karti, pašvaldības sociālais 
darbinieks piereģistrēs informāciju par kartes 
saņēmēju un viņam izsniegto karti, kuru 
pēc tam nodos Latvenergo, kas attiecinās 
500 kWh maksājumu uz katru konkrēto 
klientu. 

Visus jautājumus un neskaidrības par Elektrī-
bas norēķinu karšu dāvinājumu un to izmanto-
šanu klienti var ērti noskaidrot, zvanot pa 
bezmaksas diennakts tālruni 80 200 402, kā arī 
informācija ir atrodama www.latvenergo.lv. 

Sandra Vējiņa, 
AS “Latvenergo” Ārējās komunikācijas daļas 

projektu vadītāja

AS “Latvenergo” 
dāvinājums – soli 
tuvāk saņēmējiem

Valmieras novada sociālā dienesta 
darbiniekiem šis ir darbīgs un rosīgs 
laiks, jo iedzīvotāju skaits, kuri vēr-
sušies pēc palīdzības vai padoma pie 
sociālajiem darbiniekiem šajā gadā, 
ir palielinājies par  40% un vairāk, 
salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem. 

Iedzīvotāji galvenokārt lūdz izvēr-
tēt viņu ģimeņu atbilstību trūcīgas 
ģimenes statusam, kā arī piešķirt dažā-
dus pašvaldības sociālos pabalstus, 
kurus var saņemt tikai trūcīgas ģimenes 
vai personas savu pamatvajadzību 
nodrošināšanai (pārtikai, medicīnai, 
mājoklim, izglītībai un apģērbam). 
Dotajā brīdī Valmieras novadā 200 ģi-
meņu ir atzītas par trūcīgām ģimenēm. 
Strauji pieaug arī to ģimeņu un personu 
skaits, kuri lūdz piešķirt pabalstu GMI 
līmeņa nodrošināšanai. Tas ir pabalsts, 
ko piešķir pašvaldība tām ģimenēm, 
kurām uz vienu ģimenes locekli ienā-
kumi mēnesī ir zem Ls 40.00 (pieau-
gušajiem), bet bērniem zem Ls 45.00. 
Pabalsta apmēru aprēķina kā starpību 
starp ģimenes kopīgajiem ienākumiem 
un valsts noteikto minimālo ienākuma 
līmeni. Ja ģimenei vispār nav nekādu 
ienākumu, tad katrs ģimenes loceklis 
var saņemt Ls 40.00 (pieaugušais) vai 
Ls 45.00 (bērns). Trūcīgas ģimenes lūdz 
piešķirt arī brīvpusdienas 50% apmērā 
bērniem pamatskolās un uztura maksas 
atlaidi 50% apmērā bērnudārzos. 
Apmēram 100 novadu trūcīgo ģimeņu 
bērni saņem brīvpusdienas 50% ap-
mērā. Pieprasīts ir  dzīvokļa pabalsts 
Ls 50.00 apmērā, ko var saņemt 
trūcīgas ģimenes un pensionāri, kuru 
ienākumi ir zem Ls 130.00 (vientuļiem 
pensionāriem) un zem Ls 110.00 
(pārējie pensionāri). Jāņem vērā, ka 
darbaspējīgām personām, lai saņemtu 
pabalstus, ir jāveic līdzdarbības pasā-
kumi savas situācijas uzlabošanā. Ja 
tās nevēlas līdzdarboties, tad sociālo 
pabalstu dienests var arī nepiešķirt.

Trūcīgām ģimenēm katru mēnesi ir 
iespēja saņemt  pārtikas pakas, savukārt 
tās ģimenes ar bērniem, kuras dienests 
nevar atzīt par trūcīgām dažādu iemeslu 
dēļ (ir kredīti, īpašumi utt.), bet viņu 
ienākumi ir zem Ls 165.00, var saņemt 
pārtikas pakas, ko sarūpējis Valmieras 
novada fonds sadarbībā ar ziedot.lv.
Lai saņemtu šīs pakas, iedzīvotāji var
vērsties pie pagastu sociālajiem darbi-
niekiem, lai aizpildītu anketas, vai 
Valmieras novada fondā, Valmierā, 
Garā ielā 9.

Sociālā dienesta darbinieki ir ne
tikai piešķīruši pabalstus novada iedzī-
votājiem, bet arī snieguši dažāda 
veida informāciju un konsultācijas 
vairāk nekā 500 cilvēkiem pagastos, 
kā arī sadarbojušies ar vairākām paš-
valdību un valsts iestādēm dažādu 
sociālo jautājumu risināšanā. Savukārt 
tiem pensionāriem vai personām ar 
invaliditāti, kuri ir vientuļi, sociālā 
dienesta darbinieki ir palīdzējuši ar 
transportu, lai viņi varētu nokļūt līdz 
slimnīcai vai ģimenes ārstiem, kā arī 
risināt citas sociālus jautājumus. 

Latvijas valsts svētkos  tika sveiktas 
arī  Valmieras  novada 177 politiski 
represētās personas.

Valmieras novada sociālā dienesta informācija
Atgādinām, ka nepieciešamības 

gadījumā novada iedzīvotajiem ir 
iespēja saņemt bezmaksas psihologu 
konsultācijas. Līdz šim tās izmantojuši 
apmēram 10 iedzīvotāju. Lielu atbalstu 
psihologi snieguši arī novadu skolām 
un bērnudārziem dažādu problēm-
situāciju risināšanā un vecāku izglīto-
šanā. 

Vēlos novada  iedzīvotājiem īsumā 
atgādināt, kādos darbības virzienos 
strādā sociālie darbinieki novadā.

Sociālā dienesta darbinieku darbī-
bas virzieni ir šādi: 

• sociālās palīdzības un materiāla 
  atbalsta sniegšana iedzīvotājiem; 
• sociālais darbs ar cilvēkiem;
• sociālā  aprūpe;
• sociālā  rehabilitācija

Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt
materiālu atbalstu krīzes situācijā nonā-
kušām trūcīgām ģimenēm (personām),
lai apmierinātu to pamatvajadzības un 
veicinātu darbspējīgo personu līdzdar-
bību savas situācijas uzlabošanā. 

Sociālā darba mērķis ir palīdzēt 
cilvēkiem noteikt, atrisināt vai mazināt
sociālās problēmas, attīstot pašas per-
sonas resursus. Sociālais darbinieks 
darbojas personas interesēs, sniedz 
morālu atbalstu, iedrošina un palīdz 
attīstīt nepieciešamās prasmes; informē
un konsultē par pieejamajiem pakalpo-
jumiem un to saņemšanas kārtību; 
novērtē vajadzības pēc sociālajiem 
pakalpojumiem; apmeklē dzīvesvietā, 
ja tas ir nepieciešams lēmuma pieņem-
šanai; izvērtē personas un viņas ģimenes 
locekļu līdzdarbības iespējas un nepie-
ciešamību noslēgt vienošanos par to; 
lemj par piemērotāko pakalpojuma 
veidu, ilgumu, apjomu un personas vai
viņas apgādnieku maksātspēju; nodro-
šina vai organizē pakalpojuma saņem-
šanu; sniedz informāciju par pašvaldī-
bas pabalstiem – materiālās palīdzības 
saņemšanas kārtību.

Sociālās aprūpes sniegšanas 
mērķis ir nodrošināt dzīves kvalitātes 
nepazemināšanos personai, kura 
vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ
to nevar nodrošināt pati saviem spē-
kiem. Sociālās aprūpes pakalpojums ir 
aprūpe mājās. Tiem cilvēkiem, kuriem 
nav iespējams sniegt aprūpi mājās, jo 
pakalpojuma apjoms pārsniedz aprūpei 
mājās noteikto, sociālais darbinieks 
organizē īslaicīgas sociālās aprūpes 
pakalpojuma saņemšanu īslaicīgās 
sociālās aprūpes iestādēs vai organizē 
ilgstošas aprūpes pakalpojumu saņem-
šanu pansionātos.

Sociālās rehabilitācijas pakalpo-
juma mērķis ir novērst vai mazināt 
invaliditātes, darbnespējas, atkarības, 
vardarbības vai brīvības atņemšanas, 
soda izciešanas un citu faktoru nega-
tīvās sociālās sekas cilvēka dzīvē. 
Sociālā darbinieka uzdevums ir pie-
saistīt resursus un attiecīgos sociālos 
pakalpojumus, piemēram, krīzes centrā, 
dienas aprūpes centrā personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, nakts 
patversmē, organizēt rehabilitācijas 
pakalpojumu saņemšanu atkarīgām 
personām (no alkohola vai narkotisko 

vielu atkarības). Sociālais darbinieks 
organizē arī tāda valsts apmaksāta 
pakalpojuma saņemšanu kā pakalpo-
jumu sociālās rehabilitācijas institūcijā 
(sanatorijā) personām ar funkcionāla-
jiem traucējumiem darbspējas vecumā, 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībniekiem un 
cietušajiem, kā arī politiski represētām 
personām.

Runājot par sociālo darbu, viena no 
iedzīvotāju grupām, kam ir ļoti svarīgi 
saņemt sociālā darba pakalpojumu, ir 
ģimenes ar bērniem, jo viņi visbiežāk 
ir pakļauti nabadzībai un sociālās 
atstumtības riskam. Vecākiem ir jāzina, 
kā palīdzēt bērniem krīzes situācijās. 
Bērni, īpaši pusaudži, sarežģītās 
situācijās ir atkarīgi no pieaugušajiem 
cilvēkiem, jo viņiem ir mazāka dzīves 
pieredze, viņi nezina, kā sev palīdzēt. 
Vecākiem ir svarīgi zināt, kādas 
uzvedības, emocionālās un fiziskās 
pazīmes ir raksturīgas situācijai, kad 
bērns pārdzīvo krīzi. Lai spētu palīdzēt 
bērnam, ir nepieciešamas zināšanas, ko 
var sniegt speciālists.

Krīze ir sarežģīta situācija katra 
cilvēka dzīvē, bet tā ir arī iespēja 
mācīties ko jaunu. Lai krīzi pārvarētu, 
ir nepieciešamas zināšanas par to, kā 
to pārvarēt, izmantojot visas iespējas. 
Šādos gadījumos vērtīgāka par finan-
siālu palīdzību mēdz būt konsultācija 
ar speciālistu, jo pašvaldības finansiālā  
palīdzība nav tik apjomīga, lai cilvēks 
nekavējoties izkļūtu no grūtībām un 
tās neatkārtotos. Sociālais darbinieks 
palīdz cilvēkiem, konsultējot un veici-
not palīdzības pieprasītāja līdzdarbo-
šanos situācijas uzlabošanā, savukārt 
psihologs palīdz cilvēkam atklāt sevī 
to potenciālu un resursus, kas cilvēku 
stiprinātu garīgi un neļautu viņam 
krīzes situācijās krist izmisumā un 
pieņemt nepareizus lēmumus.

Iedzīvotājiem vēlamies atgādināt, 
ka Sociālais dienests ir tā vieta, kur 
cilvēks var vērsties ne tikai pēc mate-
riālas palīdzības, bet arī brīžos, kad 
radusies situācija, kad paša spēkiem 
risināt kādu problēmu šķiet neiespē-
jami, un, koncentrējoties uz problēmu, 
daudzas iespējas paliek nepamanītas.  
Sociālajā dienestā var vērsties ikviens 
arī tad, ja neatbilst trūcīgas vai maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statusam.

Sociālā dienesta vadītāja  
Solvita Rumba

Valmieras novada sociālā dienesta 
darbinieki novēl novada iedzīvotājiem 

gaišus un svētīgus Ziemassvētkus 
un lai Jaunais gads Jums katram 

nes veselību, labklājību, veiksmi un 
drošības izjūtu!!!
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2009.gada 1.oktobrī spēkā stājas 
izmaiņas likumā Par pievienoto vērtī-
bas nodokli (turpmāk-PVN)

Saskaņā ar izdarītajiem grozīju-
miem nav mainīti kritēriji, kurus 
sasniedzot, obligāti jāreģistrējas ar 
PVN apliekamo personu reģistrā, bet ir 
izmaiņas reģistrācijas termiņos, kā arī 
noteikta nodokļa iemaksas kārtība, ja 
likumā noteiktais reģistrēšanās brīdis 
nokavēts. Iesniegums Valsts ieņēmumu 
dienestam par reģistrēšanu ar PVN 
apliekamo personu reģistrā jāiesniedz 
līdz tam taksācijas periodam sekojošā 
mēneša 15.datumam, kad ir pārsniegts 
10 000 latu noteiktais slieksnis. Agrāk 
reģistrēšanās bija jāveic 30 dienu 
laikā pēc šīs summas sasniegšanas vai 
pārsniegšanas.

Ja persona nebūs savlaicīgi 
reģistrējusies VID ar PVN apliekamo 
personu reģistrā pirms 10 000 latu 
sliekšņa pārsniegšanas, tai līdz 
reģistrācijas brīdim jāaprēķina un 
jāiemaksā valsts budžetā nodokli no 
preču un pakalpojumu vērtības, kas 
pārsniedz 10 000 latu, kā arī VID līdz 
nākamā mēneša 15.datumam jāiesniedz 
PVN deklarācija.

Izmaiņas attiecas arī uz juridiskām 
personām vai fiziskām personām, kas 
veic preču iegādes Eiropas Savienības 
teritorijā. Ja preču vērtība bez nodokļa 
kārtējā kalendāra gadā pārsniedz Ls 
7000, tai jāiesniedz VID iesniegums 
reģistrācijai ar PVN apliekamo personu 
reģistrā līdz tam sekojošā mēneša 15. 
datumam, kad ir pārsniegts noteiktais 
slieksnis. Ja šī persona nav savlaicīgi 
reģistrējusies ar PVN apliekamo 
personu reģistrā, tad no brīža, kad 
reģistrācijas slieksnis ir pārsniegts, 
līdz reģistrācijas brīdim būs jāaprēķina 
un jāapmaksā valsts budžetā nodokli 
par preču iegādi Eiropas Savienības 
teritorijā no vērtības, kas pārsniedz 
7 000 latu. Tas nozīmē, ka nodokļu 
maksātājam, ja darījumu summa 
tuvojas likumā noteiktajam slieksnim
(veiktas preču piegādes vai sniegti 
pakalpojumi Ls 10 000 apmērā vai 
preču iegādes ES teritorijā Ls 7 000 
apmērā), ir jāprognozē apliekamo dar-
ījumu vērtība (vai iegādes) un jāplāno 
reģistrāciju agrāk

2009. gada 1. decembrī spēkā stājas 
izmaiņas PVN likumā nosakot jaunu 
kārtību, kā VID paziņo par reģistrāciju 
Valsts ieņēmumu dienesta ar pievieno-
tās vērtības nodokli apliekamo personu 
reģistrā.

Ar 1. decembri lēmumu par perso-
nas (izņemot PVN grupu) reģistrāciju 
Valsts ieņēmumu dienesta ar pievieno-
tās vērtības nodokli apliekamo personu 
reģistrā paziņos VID savā mājas lapā 
internetā vai pa pastu. Ja šis lēmums 
būs paziņots VID mājas lapā, tad per-
sonu uzskatīs par reģistrētu PVN 
apliekamo personu reģistrā ar nākamo 
dienu pēc šā lēmuma paziņošanas. 
Ja lēmums būs paziņots pa pastu, tad 
personu uzskatīs par reģistrētu PVN 
apliekamo personu reģistrā ar septīto 
dienu pēc šā lēmuma nodošanas pastā.

Savukārt PVN grupu uzskatīs par 
reģistrētu PVN apliekamo personu 
reģistrā  ar nākamā taksācijas perioda 
pirmo datumu pēc tam, kad VID 
pieņems lēmumu. 

Likuma “Par nodokļiem un node-
vām” pārejas noteikumu 98. punktā 
paredzēts, ka no 2010. gada 1. janvāra 
visām juridiskām un fiziskām perso-
nām, kuras veic saimniecisko darbību, 
ir pienākums iesniegt VID pārskatus 
un deklarācijas tikai elektroniskā veidā.

VID Vidzemes nodokļu un muitas 
administrācijas Valmieras nodaļas 

Nodokļu maksātāju Konsultāciju 
daļas priekšniece Olga Bērziņa

Izmaiņas PVN apliekamo personu 
reģistrēšanas kārtībā

Vaidavā noņemts 
vienīgais 

bankomāts
Valmieras novada domē oktobra mēnesī 

tika saņemta vēstule no AS “Swedbank”, kurā 
minēts, ka ar šī gada 5. novembri vēlas izbeigt 
sadarbības līgumu, kas 2009. gada maijā noslēgts 
starp AS “Swedbank” un Vaidavas pagasta pa-
domi par bankas automāta izvietošanu Vaidavā, 
Skolas ielā 1. Līdz ar to Valmieras novada 
Vaidavas pagasta iedzīvotāji šobrīd ir zaudējuši 
vienīgo iespēju savā dzīvesvietā izņemt skaidru 
naudu.

Tā kā Valmieras novada dome pēc 
administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas 
ir novadā iekļauto vietējo pašvaldību, tostarp arī 
Vaidavas pagasta padomes tiesību un saistību 
pārņēmēja, tad sarunas notika ar Valmieras 
novada domes pārstāvjiem. Kā pastāstīja 
Valmieras novada domes priekšsēdētājs Vitauts 
Staņa, lai sadarbība tiktu turpināta un bankomāts 
netiktu noņemts, AS “Swedbank” aicināja 
Valmieras novada domi pārnest uz minēto banku 
lielāko daļu finanšu līdzekļu. “Izvērtējot bankas 
pašreizējo stāvokli, mēs nolēmām to nedarīt” - 
viedokli pauda Vitauts Staņa. Valmieras novada 
dome vērsusies ar lūgumu uzstādīt bankomātu 
AS “SEB banka”, kas lūgumu izskatīs un meklēs 
iespēju uzstādīt bankomātu Vaidavas pagastā.

Valmieras novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Eva Eglīte

Izsludināts konkurss 
par Kocēnu pagasta 
izgāztuves “Beites” 

rekultivāciju
Valmieras novada dome izsludinājusi atklātu 

konkursu “Normatīvo aktu prasībām neatbilsto-
šās Valmieras novada Kocēnu pagasta izgāztuves 
“Beites” rekultivācija”. Ar konkursa nolikumu 
un tehnisko projektu var iepazīties bez maksas 
Valmieras novada domē vai domes interneta 
mājaslapā www.valmierasnovads.lv sadaļas 
“Dome” apakšsadaļā “Iepirkumi”. Ieinteresētās 
personas piedāvājumus var iesniegt līdz šī gada 
16. decembrim plkst. 15.00.

Paredzēts veikt Valmieras novada Kocēnu 
pagasta atkritumu izgāztuves “Beites” rekultivā-
ciju 77570 m² platībā. Plānota atkritumu savāk-
šana un pārvietošana vienā kaudzē, izgāztuves 
sānu nogāžu veidošana, atkritumu blietēšana un 
virsmas izlīdzināšana, izgāztuves pārklāšana ar 
grunts slāņiem, apzaļumošana, vides monitoringa 
sistēmas ierīkošana u.c.

Slēgtā atkritumu uzgāztuve “Beites” atrodas 
Valmieras novada Kocēnu pagastā 1 km uz 
ziemeļaustrumiem no apdzīvotās vietas “Beites”. 
Attālums līdz Valmieras pilsētas centram ir 
apmēram 7,5 km, līdz tuvākajam dzīvojamām 
mājām apmēram 0,4 km. Pie izgāztuves ved 
grants pievadceļš, pa kuru tika vesti atkritumi. 
Gar izgāztuves rietumu un dienvidu robežu 
atrodas elektrolīnijas. Izgāztuves ziemeļu un 
daļēji rietumu daļā atkritumu kaudze robežojas 
ar mežu. Pārējā teritorijā ir pļavas un krūmāji. 

Valmieras novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Eva Eglīte

Valmieras novada izglītības iestāžu 
audzēkņu ēdināšanā Lietuvas uzņēmums 

izmanto Latvijas produktus
Valmieras novada Kocēnu pamatskolā, Rubenes pamat-

skolā Rubenē un Vaidavā, kā arī pirmsskolas izglītības 
iestādē (PII) “Auseklītis” Kocēnos, Rubenē un Vaidavā 
ēdināšanu uzsākusi publiskā iestāde “Kretingos Maistas” no 
Lietuvas.

Līdz šim Rubenes pamatskolā pusdienu izmaksas vienam 
skolēnam bija Ls 0,90, Kocēnu pamatskolā - Ls 1,00, bet 
šobrīd pusdienu cena abās pamatskolās atkarībā no klašu 
grupas ir no 62 līdz 66 santīmiem. Piemēram, Kocēnu 
pamatskolā skolēnam drīzumā būs iespēja izvēlēties ne tikai 
komplektētās pusdienas, bet arī kādu citu maltītes variāciju, 
kas tiks nodrošināta, pateicoties letes sistēmas ierīkošanai - 
līdzīgi kā ēdnīcās. Savukārt PII “Auseklītis” viena audzēkņa 
ēdināšana 3 reizes dienā iepriekš maksāja Ls 1,80, bet šobrīd 
maksa ir Ls 1,00. 

Kā pastāstīja izglītības iestāžu vadītāji, ēdināšana ir 
kvalitatīva, pusdienot sākuši pat tie bērni, kas agrāk skolas 
virtuves ēdnīcā nav gājuši ēst. Publiskā iestāde “Kretingos 
Maistas” pārtikas produktus bērnu ēdināšanai iepērk gan no 
latviešu zemniekiem, gan Latvijas uzņēmumiem, piemēram, 
AS “Valmieras piens”, PKS “Straupe”, maiznīcas “Liepkalni”, 
SIA “Graša zeme”, SIA “Servilat”, z/s “Ezeri”, SIA “Salvi 
plus”. Lietuvas uzņēmums arī pārpircis iepriekšējo ēdinātāju 
sagādāto produkciju, lai līdzšinējie pakalpojuma sniedzēji 
neciestu zaudējumus.

“Kretingos Maistas” izglītības iestāžu ēdnīcās uzstādījusi 
jaunus galdus, krēslus, iegādājusies traukus, galda piede-
rumus. Darbinieki, kas virtuvēs strādāja līdz šim, lielākoties 
turpina strādāt pie Lietuvas uzņēmēja. Gan iedzīvotāju ienā-
kuma nodoklis, gan sociālās iemaksas no darba ņēmējiem 
paliek Latvijā. 

Valmieras novada domes priekšsēdētājs Vitauts Staņa 
uzsver: “Ieguvēji ir simtiem ģimeņu un arī pašvaldība. 
Ja nebūtu jāvadās pēc valstī noteiktās likumdošanas un 
mums būtu iespēja izvēlēties savu vietējo uzņēmēju, mēs 
izvēlētos pārmaksāt 29 tūkstošus latu, un tie tiktu paņemti 
no vecāku kabatām un pašvaldības budžeta. Ja Lietuvas 
uzņēmums nespēs izpildīt līgumā noteiktos punktus, ja 
nespēs nodrošināt kvalitatīvus un visām normām atbilstošus 
ēdināšanas pakalpojumus, līgums tiks lauzts un iepirkums 
izsludināts vēlreiz. Pagaidām gan nav šaubu par noteikumu 
izpildi.”

Valmieras novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Eva Eglīte
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7. novembrī plkst. 12:00 dienā Kocēnu
pagastā pie mājām “Sēlieši” divi klaiņojoši suņi 
nokoduši divus trušus. 

11. novembrī plkst. 19:45 Kocēnu pagastā 
1980. gadā dzimušam vīrietim piederošs suns 
nokodis citam saimniekam piederošu suni.

13. novembrī plkst. 22:45 Dikļu pagastā pie 
mājām Kastaņi 1986. gadā dzimis vīrietis, vadot 
kvadraciklu, neizvēlējās braukšanas apstākļiem 
atbilstošu ātrumu, nobrauca no ceļa un ietriecās 
kokā. CSN cietis vadītājs, kas ar sejas kaula 
lūzumu un politraumu tika ievietots Vidzemes 
slimnīcā, un pasažieris – 1986. gadā dzimis 
vīrietis, kas ar apakšdelma lūzumu un galvas 
sasitumu ārstējās ambulatori.

14. novembrī nakts laikā Bērzaines pagastā 
no kūts nozagtas deviņas pīles. 

20. novembrī plkst. 10:27 Valmieras novada 
Bērzaines pagastā klaiņojošs suns sakodis divus 
teļus. 

23. novembrī Dikļu pagastā no kādai saim-
niecībai piederoša šķūnīša nozagtas septiņas 20 
litru tilpuma kannas ar dīzeļdegvielu. Materiālie 
zaudējumi 131 lats.

23. novembrī policijā saņemts telefona zvans 
un 1950. gadā dzimis vīrietis informējis, ka iekļūts 
viņa dzīvesvietā Dikļu pagastā, kur nozagta 
pase, kredītkarte un aizdedzināti divi dīvāni. Par 
notikušo uzsākts kriminālprocess.

Novembrī 1985. gadā dzimis vīrietis Zilākalnā 
ģimenes konflikta laikā paņēmis visu bērna 
kopšanai paredzēto naudu, kas bijusi dzīvesvietā 
un devies “nezināmā virzienā”. 

28. novembrī plkst. 20:24, iespējams, no 
īssavienojuma elektroinstalācijā Kocēnu pagasta 
Rubenē aizdedzies dzīvoklis. No kaimiņu 
dzīvokļiem evakuēti trīs iedzīvotāji, kuriem 
veikta veselības apsekošana Vidzemes slimnīcā. 
Pēc pārbaudēm visi iedzīvotāji palaisti mājās.

Ziņo inspektors Jānis Pastva:
● Novembrī Valmieras novada pagastos 3 

reizes veikti profilaktiskie reidi, kuru laikā 
tika sastādīti 17 protokoli par dažādiem 
pārkāpumiem – gan par atstarotāju nelieto-
šanu diennakts tumšajā laikā, gan alkohola 
lietošanu sabiedriskā vietā.

● Atklāta persona, kas oktobrī Dikļu pagastā 
Vika pasaku parkā sabojāja koka figūru 
un informatīvo uzrakstu. Postītājs ir Dikļu 
pagastā dzīvojošs nepilngadīgais. 

Vidzemes reģiona 
policijas pārvalde 

informē Lai saglabātu veselības aprūpes pie-
ejamību un ārstēšanās iespējas pacien-
tiem ar ierobežotiem ienākumiem –
trūcīgajiem pacientiem – valdība 
apstiprinājusi Sociālā drošības tīkla 
pasākumus arī veselības aprūpes jomā. 

Ministru kabineta noteikumi nr.214 
(pieņemti 2009. gada 3. martā), paredz 
kārtību kādā iedzīvotāji vai ģimene var 
tikt atzīti par trūcīgiem (...ja ienākumi 
uz katru ģimenes locekli pēdējo triju 
mēnešu laikā nepārsniedz 50 % no 
spēkā esošās minimālās darba algas 
valstī, ja nepieder naudas līdzekļu 
uzkrājumi un vērtspapīri, nav parād-
saistību, aizdevumu, nepieder īpašums, 
kuru var izmantot ienākumu gūšanai 
u.tml.) Izziņu, kas apliecina trūcīgās 
personas statusu izsniedz pašvaldības 
sociālais dienests, kurā iedzīvotājs ir 
deklarēts. 

Atbalsta pasākumi trūcīgajiem 
pacientiem no 2009. gada 1. oktobra 
ir šādi:

1. Trūcīgie pacienti tiek atbrīvoti 
no pacientu iemaksas.

No 1.oktobra trūcīgajiem pacien-
tiem nekādas pacientu iemaksas nav 
jāmaksā (ne pie ģimenes ārsta, ne pie 
speciālista, ne uz izmeklējumiem, ne
slimnīcās). Bez tam, trūcīgās personas 
būs atbrīvotas arī no pacienta līdz-
maksājuma 15 latu apmērā par vienā 
ārstēšanās reizē slimnīcā veiktajām 
ķirurģiskajām operācijām. 

2. Trūcīgie  pacienti atbrīvoti no 
maksas par uzturēšanos “slimnīcu 
viesnīcās’’.

Veselības aprūpes sistēma šobrīd 
tiek pārorientēta no slimnīcu aprūpes 
uz ambulatoro un aprūpi dienas stacio-
nāros. Daudzās slimnīcās tiek vairāk 
attīstīta ārstēšanās dienas stacionāros. 
Tomēr daudziem pacientiem no lauku 
reģioniem rodas problēmas izbraukāt 
uz ārstēšanos katru dienu. Lai šo 
problēmu risinātu, slimnīcas sāk veidot 
tā sauktās “slimnīcu viesnīcas”, kurās 
pacientiem tiks piedāvāta iespēja 
nakšņot. Tādējādi pacienti, kuri 
ārstēsies dienas stacionāros, ietaupīs 
uz transporta izdevumu un uzturēšanās 
izdevumu rēķina.

Sociālā drošības tīkla ietvaros, 
trūcīgajām personām slimnīcā izveidoto 
viesnīcas tipa gultu apmaksa tiks kom-
pensēta un būs par velti, ja pacients 
saņems dienas stacionāra pakalpo-
jumus, kur pacientam nodrošināta 
gultasvieta ne mazāk kā četras stundas 
dienā.

3. Tiek paplašināta mājas aprūpe 
trūcīgajiem pacientiem ar smagām 
slimībām.

Mājas aprūpe pieejama pacientiem 
ar smagām, hroniskām slimībām, tādē-
jādi samazinot nepieciešamību pacien-
tam ar vienkāršām aprūpes lietām doties 
uz ārstniecības iestādi, kas izmaksā 
daudz dārgāk. Trūcīgajām personām, 
kas saņem mājas aprūpes pakalpojumu, 
jau pašreiz pacienta iemaksa nav 
jāmaksā. Bet, pateicoties Sociālās dro-
šības pasākumu atbalstam, mājas 
aprūpes pakalpojumus trūcīgajiem 
pacientiem plānots paplašināt, mājas
aprūpes sniedzēju tīklam piesaistot 
pārprofilējamās slimnīcas un to dar-
biniekus reģionos, kas būtiski atvieglos 
arī sociālo situāciju darbiniekiem šajās 
iestādēs. Līdz ar to mājas aprūpe tiks 
nodrošināta lielākam skaitam pacientu. 

4. Trūcīgie pacienti ar garīgām 
slimībām tiks aprūpēti speciālos 
dienas centros.

Latvijā ir ļoti daudz garīgi slimu 
pacientu, kuru stāvoklis nav ļoti 
nopietns, bet tomēr viņi ir spiesti 
uzturēties slimnīcās. Attīstot dienas 
centrus pacientiem ar hroniskām garīgās 
veselības problēmām, būs iespējams 
efektīvāk izmantot esošo slimnīcu 
gultu skaitu un aprūpēt vairāk pacientu. 
Pacientiem, savukārt, būs iespējams 
saņemt aprūpi pēc iespējas tuvāk 
savai dzīvesvietai un labāk iekļauties 
sabiedrībā. 

5. Valsts apmaksās trūcīgām per-
sonām izdevumus par kompensēja-
majiem medikamentiem apmaksās 
pilnā apmērā, ja izdevumi par valsts 
nekompensēto daļu kalendārā gada 
laikā sasniedz 50 latus.

No 2009.gada 1.oktobra pacienti, 
kuriem piešķirts trūcīgas personas 
statuss, varēs saņemt bezmaksas 
kompensējamās zāles arī to slimību 
ārstēšanai, kuriem šobrīd ir noteikta 
75% vai 50% kompensācija no valsts, 
bet atlikusī starpība 25% un 50% bija 
jāpiemaksā aptiekai pašiem.

Kas jādara, lai saņemtu šādu 
atlaidi?

1. solis Jākrāj čeki.
Iegādājoties kompensējamos medi-

kamentus, ir jāsaglabā maksājuma 
dokumenti (kases čeks vai kvīts EKA 
čekam), kurā papildus norādīts pacienta 
personas kods un zāļu nosaukums, ko 
izsniegs aptiekā. Pērkot zāles, atgādi-
niet, lai uz maksājumu dokumenta/čeka 
būtu Jūsu personas kods.

2. solis Jāseko līdzi čeku summai, 
kas samaksāta kā līdzmaksājums 
par zālēm.

Čeku summai par kompensējamo 
medikamentu valsts nekompensēto 
daļu kalendārā gada laikā jāsasniedz 
50 latus, vai no šā gada oktobra līdz 
31. decembrim 12,5 latus!

3. solis Jāsagatavo visi nepiecie-
šamie dokumenti.
● “Izziņas par atbilstību trūcīgas ģi-

menes (personas) statusam” kopija;
● kases čeki, kvītis EKA čekam 

(oriģināli), kas apliecina maksā-
jumu par kompensējamām zālēm; 

● iesniedzot dokumentus uz vietas, 
būs jāuzraksta arī iesniegums, ko 
palīdzēs izdarīt speciālisti.

4. solis Jādodas uz veselības 
norēķinu centru pēc izziņas.

Tad pacientam jādodas uz Veselības 
norēķinu centra teritoriālajām nodaļām 
(bij. VOAVA nodaļām) Rīgā, Cēsu 
ielā 31 k-3 (6.ieeja) tālr. 67201282 vai 
Jelgavā, Kuldīgā, Daugavpilī, Smiltenē. 
Pēc visu nepieciešamo dokumentu un 
iesnieguma iesniegšanas (var nosūtīt 
arī pa pastu) Veselības norēķinu centra
teritoriālajā nodaļā, pacientam piecu 
darba dienu laikā tiks izsniegta speciāla 
izziņa (pēc pieprasījuma var tikt nosū-
tīta arī pa pastu). Ja izdevumi par 
kompensējamo medikamentu valsts 
nekompensēto daļu pārsniegs noteikto 
limitu, tad pārmaksāto naudas summu 
atmaksās pacientam, pārskaitot naudu 
uz pacienta bankas kontu.

5. solis Ar izziņu jādodas uz 
aptieku un jāsaņem zāles bez maksas.

Kad pacientam atkal nepieciešamas 
kompensējamās zāles, aptiekā kopā 
ar īpašo recepti jāuzrāda arī Veselības 
norēķinu centra izdotā izziņa un var 
saņemt zāles bez maksas.

SVARĪGI IEVĒROT!
ATLAIDE UN ŠIE NOTEIKUMI 

ATTIECAS TIKAI UZ LĒTĀKAJĀM 
ZĀLĒM LĪDZVĒRTĪGU ZĀĻU 
GRUPĀ! 
Ja pacients izvēlas cita ražotāja zāles, 
kuras ir ar tādu pašu zāļu aktīvo vielu, 
bet dārgākas, tad starpība jāpiemaksā 
pacientam pašam.

Sīkāka informācija:
Veselības norēķinu centra bezmaksas 
informatīvais tālrunis 80001234, katru 
darba dienu no plkst. 8.30 līdz 17.00.

Būtiski atvieglojumi veselības aprūpes 
saņemšanai trūcīgajiem pacientiem

Jaunumi 
laboratorijā 

Lai uzlabotu saslimšanas diagnostiku un 
pakalpojuma pieejamību, Vidzemes slimnīcas 
laboratorija Valmierā piedāvā jaunu izmeklē-
jumu: gripas A(H1N1) jeb t.s. cūku gripas testu, 
kas ir maksas pakalpojums – 6 Ls.

Savukārt D vitamīna noteikšanai ievērojami 
samazināta cena – tagad šis pakalpojums maksā 
tikai 5,50 Ls (iepriekš – 10,55 Ls). Bet alergēnu 
paneļi ar alergologa vai pneimonologa nosūtī-
jumu ir valsts finansēts izmeklējums, par kuru 
pacientam nav jāmaksā. 

Vidzemes slimnīcas sabiedrisko attiecību 
speciāliste Benita Brila

Seminārs lauksaimniekiem un lauku uzņēmējiem
15. decembrī plkst.13.00 lauksaimnieki un citi lauku uzņēmēji tiek aicināti uz semināru Dikļu pagasta kultūras namā. 

Programmā:

■ Aktualitātes nodokļu normatīvajos aktos. Lektore Olga Bērziņa, VID Vidzemes nodokļu un muitas administrācijas 
Valmieras nodaļas Nodokļu maksātāju Konsultāciju daļas priekšniece;

 ■ Jaunumi par atbalsta programmās zemniekiem un uzņēmējiem laukos. Iespējas izmantot LEADER programmas 
atbalstu. Lektore Inese Bērziņa, Valmieras novada lauku konsultante.



Šī gada 1. decembrī parakstīts Bērzaines pagasta saietu 
nama rekonstrukcijas darbu nodošanas - pieņemšanas 
akts ar būvuzņēmēju SIA “Bazalts”.

Dikļu kultūras namā uzsākti iekštelpu apdares darbi, 
tiek strādāts pie telpas dizaina veidošanas un aprīkojuma 
iepirkuma. 

Kocēnu kultūras nama rekonstrukcijas darbiem 
saņemta būvatļauja un uzsākušies būvdarbi, darbus plānots 
nodot līdz 2010. gada 15. februārim.

Lauku atbalsta dienestā sagatavota un iesniegta 
noslēguma dokumentācija un atskaite par ELFLA pro-
jektu “Kultūras ielas rekonstrukcija” Zilākalna pagastam. 
4. decembrī Lauku atbalsta dienests veica projekta pie-
ņemšanu dabā un dokumentācijas auditu. Kopējās 
rekonstrukcijas izmaksas ir Ls 144188,71. No kopējā 
finansējuma Ls 88693,92 sniedz ES Eiropas Lauk-
saimniecības fonds lauku attīstībai, pārējo summu 
nodrošina Valmieras novada dome. Kultūras ielas 
rekonstrukcijas darbus veica SIA “Limbažu ceļi”.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra un Finanšu 
instrumenta birojs Norvēģijā apstiprinājis ierosinātos 
grozījumus Eiropas Ekonomikas zonas līdzfinansētajā 
projektā “Dauguļu speciālās internātpamatskolas bērnu 
ar īpašām vajadzībām sociālās integrācijas kvalitātes 
paaugstināšana”. Grozījumu  ietvaros papildus projektā 
paredzētajām aktivitātēm tiks sakārtots būvdarbu laikā
izmantotais pagalms un nodrošināta skolas pieejamība 
skolēniem ar īpašām vajadzībām un kustību traucē-
jumiem. 

Sagatavoti un Izglītības un zinātnes ministrijā 
iesniegti pieprasītie dokumenti apstiprināšanai Eiropas
reģionālā attīstības fonda (ERAF) projektu pieteikumus:
“Infrastruktūras uzlabošana Vaidavas speciālajā internāt-
pamatskolā” un “Dauguļu speciālās internātpamatskolas 
mācību vides un sociālo prasmju uzlabošana izglītoja-
majiem ar speciālām vajadzībām”. Vaidavā plānots veikt
infrastruktūras un mācību vides uzlabošanu, kā ietvaros 
tiks veikta jumta seguma nomaiņa, ieejas kāpņu pārbūve
un pagalma rekonstrukcija. Dauguļu speciālajā internāt-
pamatskolā šī projekta ietvaros plānoti aktu zāles un 
divu koridoru renovācijas darbi, mācību materiālu, 
mācību aprīkojuma un tehnoloģiju iegāde, skolas auto-
transporta piemērošana izglītojamo ar īpašām vajadzībām 
pārvadāšanai.

Pieņemts lēmums cenu aptaujā “Valmieras novada 
ceļu uzturēšana 2009./2010. gada ziemas periodā”:
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4. decembrī Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaim-
niecības pārvalde sadarbībā ar Valmieras novada domi 
Bērzaines pagasta tautas namā rīkoja informatīvu 
sanāksmi Vidzemes reģiona pašvaldību vadītājiem un 
darbiniekiem, kuru ikdienas darbs saistīts ar Lauku 
atbalsta dienesta administrēto atbalsta programmu pietei-
kumu sagatavošanu, projektu realizēšanu un informācijas 
izplatīšanu. Sanāksmes mērķis bija sniegt pašvaldību 
vadītājiem jaunāko informāciju par iespējām piesaistīt 
finansējumu no Lauku atbalsta dienesta pašvaldību attīstī-
bai un nodrošināt aktuālāko informāciju par iespējām, 
kādas pastāv uzņēmējdarbības attīstībai novadā.

Valmieras novadā saņemts uzaicinājums slēgt līgumu 
par Eiropas Reģionālās attīstības fonda apakšaktivitātes 
“Izglītības iestāžu informatizācija” īstenošanas uzsāk-
šanu. Īstenojot projektu, tiks nodrošināta efektīva IKT 
tehnoloģiju izmantošana Valmieras novada skolās, 
nodrošinot izglītības procesa kvalitātes un efektivitātes 
pilnveidošanos. Projekta ietvaros Kocēnu un Rubenes 
pamatskolā Rubenē kopumā tiks iegādāti un uzstādīti 
divdesmit divi stacionārie un četri portatīvie datori, 
savukārt Rubenes pamatskola Vaidavā tiks nodrošināta 
ar trīs stacionāriem un vienu portatīvo datoru. Seši 
stacionārie un divi portatīvie datori tiks iegādāti un 
uzstādīti Jura Neikena Dikļu pamatskolā un trīs 
stacionārie un viens portatīvais dators Jura Neikena Dikļu 
pamatskolā Zilākalnā. Šī projekta ietvaros Jaunburtnieku 
sākumskola tiks nodrošināta ar četriem stacionāriem un 
diviem portatīviem datoriem. Papildus datoru iegādei 
projekta ietvaros visās Valmieras novada izglītības 
iestādēs plānota multimediju tehnikas iegāde un lokālo 
datortīklu attīstība. 

Attīstības nodaļā saņemts Lauku atbalsta dienesta 
apstiprinājums par ES ELFLA finansējuma piešķiršanu 
projekta pieteikuma “Asenizatora pakalpojumu nodroši-
nāšana iedzīvotājiem” īstenošanai. Projekts pirmajā kārtā 
tika apstiprināts Vidzemes lauku partnerībā “Brasla” 
programmas “Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īsteno-
šanas teritorijā” ietvaros. Projekta kopējās izmaksas 9750 
latu, no kuriem 975 latus jeb 10% sedz Valmieras novada 
dome, 8775 latus sedz Eiropas lauksaimniecības fonds 
lauku attīstībai. Projekta īstenošanas rezultātā tiks iegā-
dāta  6000 l asenizācijas cisterna ar kardānvārpstu un 
iesūkšanas augstumu 6 litri. Cisternu paredzēts  aprīkot ar 
rotējošo sūkni.

Notiek darbs pie  projekta pieteikuma sagatavošanas 
par sociālā dienesta pakalpojumu kvalitātes paaugstinā-
šanu un efektivizēšanu  Valmieras  novadā  Eiropas Savie-
nības Sociālā  fonda apakšaktivitātei “Publisko pakal-
pojumu kvalitātes paaugstināšana valsts, reģionālā un 
vietējā līmenī”.

Valmieras novada domes attīstības nodaļa informē
Bērzaines pagastā  par uzvarētāju atzīts:

SIA “PRO PAVER”.

Vaidavas pagastā par  uzvarētāju  atzīta:
Z/S “Kalna Brežģi”.

Dikļu pagastā par uzvarētājiem atzīti:

1.Posms  Z/S “JŪRNIEKI” - Ceļš-Brodelis, Doktorāts-
Vīļēni, Ceļš-Zundas, Dikļu ciemats, Kraujas, Lazdas, 
Dikļu skola-Vijciems, Ceļš-Dikļu darbnīca, Dikļu ceļš-
Dikļu darbnīca, Dikļu darbnīca-Peitēni, Ozoliņi-Bužas, 
Ceļš-Riekstiņi, Ceļš-Teterīši, Ceļš-Vilcēni, Ceļš-Briedīši, 
Ceļš-Rogaiņi, Ceļš-Kalnciems, Ceļš-Vīteļi, Rozītes, Ceļš-
Irbes, Ceriņi, Ceļš-Saulītes, Ceļš-Morēni, Ceļš-Attīrīšanas, 
Laukumi: Centrs,  Bērnudārzs, Kultūras nams, Doktorāts, 
Ugunsdzēsības durvju laukums.

2.Posms SIA “LATVIJAS CEĻI” -  Ceļš Beverīnas-
Prieniņi, Ceļš-Ķeņģi, Ceļš-Stārastiņi, Ceļš-Uskuri, Ceļš-
Lapurgas, Ceļš-Saulgoži, Laukumi: Mežniecības pagalms

3.Posms Z/S “KALNIEŠI” - Dikļu skola-Ezermuiža, 
Ezermuiža-Katvaru pagasts, Ceļš-Pavirgas, Ceļš-Kosēni, 
Ceļš-Vecklanči, Ceļš-Jaunklanči, Laukumi: Dikļu pamat-
skolas pagalms Skolas saimniec.puses ceļš

4.Posms Z/S “JŪRNIEKI” - Ceļš-Dauguļu kapi, Ķirši-
Gāršas, Sautēni-Ausekļi, Ceļš-Birzgaļi, Ceļš-Saulrieti, 
Dauguļu darbnīca-Ceļš, Dauguļu ciemats, Ceļš-karjers 
Ķēniņi, Beikas-Mazezers

Krievēni-Sprēstiņu kapi, Ceļš-Strādnieku māja, Ceļš-
Ribas, Ceļš-Valdravas, Doktorāts-Smiči, Ceļš-Buķi, Ceļš-
Romas-Ķēniņi-Purmaļi, Ceļš-Dzintari, Ceļš-Vītoli, Ceļš-
Daukšēni, Ceļš-Ozoliņi, Ceļš-Silkalni.

Kocēnu pagastā uzvarētājiem atzīti:
1.Posms “A PRIEDĪŠA” IU - Ezerkalni-Cīruļi, 

Jaunviesturi-Randavas, Kaijas-Smiltenes, Maitiņi-Grotes, 
Pālēni-Aizupes, Randavas-Bokas, Rubene-Mežuļi, Sprižas-
Naudieši, Strautmaļi-Maitiņi, Virši-Vīķvēni, Avotiņi-
Reiči, Rubenes ciema ielas: Avotu iela, Krasta iela, Parka 
iela, Rūķu iela, Sandaru iela, Sporta iela, Valmieras iela.

2.Posms Valmieras komunālā saimniecība - Bebri-
Dronas, Brambāti-Ķikuti, Cimpēni-Mujāni, Draņķi-Beites, 
Draņķi-apvedceļš-Valmiera, Dūķeri-Bērzlejas, Dūķeri-
Jānēni-Upmaļi, Nauči-Beites, Puškari-Lielģeriņi-Murēni, 
Skujenieki-Mujānu skola-Ūdriņi.

3.Posms Valmieras komunālā saimniecība  -  Baloži-
Stukužas, Grāvelsiņi-Slokas, Jauncēļi-Brēmeles-
Jaunmeijas, Jumaras-Gaujas-Slimnīca, Kaktiņi-Bērzkalni, 
Mildas-Bākšas, Silvēni-Gaidas, Tarnīsas-Ezernieki, 
Mazkalni-Brīnumi-Upītes, Vīteļi-Brīnumi, Zeltiņi-
Krumpiņas, Lauviņas-Silupītes, Kocēnu ciema ielas: 
Alejas iela, Apsīšu Jēkaba iela, Arāju iela, Ceļinieku iela, 
Dārza iela, Kalna iela, Liepu iela, Ozolu iela, Parka iela, 
Vidus iela, Zemeņu iela, Plūmju iela, Aveņu iela, Laukumi 
(domes, pie veikala).

Aicina apmeklēt svētku pasākumus 
un saņemt Ziemassvētku paciņas!

Valmieras novada dome Ziemassvētkos dāvinās svētku saldumu paciņas 
novada pirmsskolas vecuma bērniem līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot) un citu
novadu bērniem, kuri apmeklē Valmieras novada pirmsskolas izglītības iestādes.
Ziemassvētku paciņas saņems arī novada pensionāri no 80 gadu vecuma 
(pensionārus apciemos sociālie darbinieki), kā arī tie novada pensionāri, kas 
atrodas pansionātos.

Bērni Ziemassvētku paciņas varēs saņemt:

●  svētku pasākumā Zilākalna pagasta klubā: 23. decembrī plkst. 17.00.
    (sīkāka informācija, zvanot pa tālruni: 29157158)

● svētku pasākumā Kocēnu pagastā: 18. decembrī plkst. 10.00 Kocēnu 
“Auseklītī” Kocēnu pagasta bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu (bērni, 
kas apmeklē bērnudārzu, paciņas saņems grupiņu svētku pasākumos).
(sīkāka informācija, zvanot pa tālruni: 64229266)

● svētku pasākumā Vaidavas pagastā: 18. decembrī plkst.17.00 Vaidavas 
skolā - Vaidavas pagasta bērniem, kuri neapmeklē bērnudārzu (bērni, kas 
apmeklē bērnudārzu, paciņas saņems grupiņu svētku pasākumos).
(sīkāka informācija, zvanot pa tālruni: 64229266)

● svētku pasākumā Bērzaines pagastā: 22. decembrī plkst. 18.00 Bērzaines 
tautas namā.

     (sīkāka informācija, zvanot pa tālruni: 29141798)

●  svētku pasākumā Dikļu pagastā: 
29. decembrī plkst. 13.00 Dikļu kultūras namā;
29. decembrī plkst. Dauguļu speciālajā internātpamatskolā.
(Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni: 64231832)

Skolas no pašvaldības saņems saldumu groziņus katrai klasei.

Ja nav iespējams ierasties minētajos pasākumos, paciņu varēs saņemt pagastu 
pārvaldēs pie sociālajiem darbiniekiem.
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Kultūras un sporta pasākumi Valmieras novadā
Datums Pasākums 

Bērzaines pagastā
19. decembrī 
plkst. 17.00

pagasta centrā
Svētku eglītes iedegšana

22. decembrī 
plkst. 18.00

Bērzaines tautas namā
Ziemassvētku eglīte pagasta mazajiem bērniem, kuri 

neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi 

31. decembrī 
plkst. 24.00

Bērzaines tautas namā
Svētku balle, spēlēs grupa “Tauriņdeja”

 ieeja Ls 2,-

decembrī Bērzaines tautas namā
Skatāma Jāņa Sprudzāna fotogrāfijas “Gadalaiki Latvijā”

Dikļu pagastā

15. decembrī   
plkst.14.00 

Dikļu centrā
“Rūķu salidojums” 

Dikļu pagasta rūķi aizdedz lielo pagasta egli, dziesmas, 
dejas, rotaļas, silta tēja, piparkūkas un amatnieku tirdziņš. 

No 16. decembra 
– 23. decembrim

Dikļu kultūras namā
Darbosies amatnieku Ziemassvētku tirdziņš - 

“Ziemassvētku brīnumi” 

29. decembrī Dikļu kultūras namā 
Pasākums mazākajiem Dikļu pagasta bērniem “Rūķu svētki”

30. decembrī 
plkst. 13.00

Dikļu kultūras namā
Svētku pasākums pensionāriem. 

Pasākuma norises laiks var mainīties kultūras nama 
remontdarbu dēļ. (Sīkāka informācija, zvanot pa tel.: 64231832)

9. janvārī

Dikļu kultūras namā
Dikļu kultūras nama atklāšana.

Uzstāsies vīru koris “Imanta”, jauniešu koris “Skan” un  
Limbažu kultūras nama sieviešu koris  “Kalme”. 

Deju grīdu iedejosim “Zeļļu” pavadījumā.

Kocēnu pagastā

16. decembrī Kocēnu pamatskolā
Skolas eglītes iedegšana

18. decembrī

plkst. 10.00

plkst. 17.00

Kocēnu bērnudārzā “Auseklītis”
Ziemassvētku pasākums “Zem lielās rūķu mices”

Kocēnu bērnudārzā Kocēnu pagasta bērniem, 
kas neapmeklē bērnudārzu

Vaidavas skolā Vaidavas pagasta bērniem, 
kas neapmeklē bērnudārzu

19. decembrī 
plkst. 18.00

Kocēnu pamatskolā
Ziemassvētku pasākums skolas pagalmā

“Ziemassvētku vakars”

Līdz
20. decembrim

Kocēnu 1.bibliotēkā
Skatāma mākslinieces Regīnas Sergeles 

izstāde “Gaismas brīnuma”

22. decembrī 
plkst. 16.00

Kocēnu 1.bibliotēkā
Mākslinieces Ivetas Gudetas

izstādes atklāšana
31. decembrī 
plkst. 24.00

1. janvārī
plkst. 00.30 

Kocēnu pagasta centrā
Jaunā 2010. gada sagaidīšana

*Svētku salūts* Sveicieni Jaunajā gadā
Kocēnu pamatskolas zālē

Jaungada balle
Darbosies bārs. Jūsu ērtībai zālē galdiņi.

Ieeja uz balli – Ls 2,50
9. janvārī 
plkst. 16.00
plkst. 18.00

Kocēnu pamatskolas zālē
Zvaigznes dienas koncerts

Balle atvasaras gadu ļaudīm 

Datums Pasākums 

19. decembrī 
plkst. 18.00

Rubenes pamatskolā Rubenē
Ziemassvētku pasākums

24. decembrī 
plkst. 16.00

Rubenes baznīcā
Ziemassvētku vakara dievkalpojums

Pēc dievkalpojuma Kocēnu kultūras nama jauktā kora 
“Imera” koncerts

20. decembrī
plkst. 14:00

20. decembrī 
plkst. 18:00

26. decembrī

9. janvārī 
plkst.  16:00

16. janvārī 
plkst. 18:00

17. janvārī 
plkst. 14:00

Kocēnu sporta namā

Rubene-Ķekava (sieviešu virslīga)

Rubene-Ulbroka (vīriešu virslīga)

EXEL Ziemassvētku jampadracis 8 komandu turnīrs

Rubene1-Madona (vīriešu 1.līga)

Rubene-Jogeva SK Tahe (vīriešu virslīga)

Rubene-Liepājas Universitāte (sieviešu virslīga)

Vaidavas pagastā

Līdz 28.02.10. Kultūras centrā “Vaidava”
Skatāma mākslinieka Jāņa Anmaņa izstāde

18. decembrī 
plkst. 17:00

Rubenes pamatskolā Vaidavā
Ziemassvētku pasākums

25. decembrī
plkst. 15.00

plkst. 22.00

Kultūras centrā “Vaidava”
Ziemassvētku pasākums atvasaras gadu ļaudīm 

kopā ar grupu “Sandra”

Svētku balle kopā ar grupu “Sandra”
Darbosies bārs. Jūsu ērtībai zālē galdiņi. Ieeja uz balli – Ls 2,00

1. janvārī 
plkst. 00.30

Kultūras centrā “Vaidava”
Jaungada balle

Darbosies bārs. Jūsu ērtībai zālē galdiņi. Ieeja uz balli – Ls 2,00

Zilākalna pagastā
18. decembrī 
plkst. 17.00

Zilākalna centrā 
Svētku egles iedegšana

23. decembrī 
plkst. 17.00

Zilākalna klubā
“Ziemassvētku rūķi sauc!”

Pasākums pirmskolas vecuma bērniem 

24. decembrī
Zilākalna klubā

REACH Bērnu centra pasākums 
Ziemassvētku koncerts “Un atmirdz gaisma…”   

25. decembrī 
plkst. 19.00

Zilākalna klubā 
Pensionāru vakars

“Ziemassvētku noskaņās”  

31.12./01.01. Zilākalna klubā 
Jaungada nakts diskotēka

Valmieras novada domes deputāti iesaistās akcijā 
“Sirds ar sirdi draudzējas”

Valmieras novada domes deputāti atbalstīs Latvijas Komponistu savienības aicinā-
jumu dāvināt  izglītības iestādēm Dziesmu saini “Sirds ar sirdi draudzējas“. Projekta 
ideja ir mācību komplekta izveidošana, kas interaktīvā veidā ļauj bērniem mācīt 
mūziku. Katrā mācību komplektā ietilpst ilustrēts nošu kalendārs 2010. gadam, 
mūzikas CD ar dziesmu ieskaņojumiem (komponista Māra Lasmaņa mūzika un 
Pētera Brūvera dzeja) un dziesmu pavadījumu fonogrammām un nošu grāmata.

Sainī ir pavasara, vasaras, rudens un ziemas dziesmas, kuras iedziedājis Valmieras 
Mūzikas skolas bērnu koris. 

Lai Dziesmu sainis nonāktu visās Latvijas skolās, ikviens ir aicināts kļūt par dāvinā-
tāju. Valmieras novada izglītības iestādēm šos Dziesmu saiņus iegādāsies un dāvinās 
Valmieras novada domes deputāti, veicot ziedojumu.

Akcijas mājaslapā www.sirdsarsirdi.lv jānoklikšķina poga “Dāvināt” un jāievada 
nepieciešamā informācija dāvinājuma veikšanai. Lai viens Dziesmu sainis nonāktu 
mūzikas skolotāja rokās, jāziedo pieci lati. 

Valmieras novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste Eva Eglīte

Valmieras novada pašvaldības informatīvais izdevums “VALMIERAS 
NOVADA VĒSTIS” bezmaksas izdevums,tiek izdots reizi mēnesī, 
tirāža – 2000 eksemplāru, par publicēto materiālu saturu atbild raksta autors
Izdevējs: Valmieras novada dome, Alejas iela 8, Kocēni, Kocēnu pagasts, 
Valmieras novads, LV-4220, tel.: 64207694
Kontaktinformācija: Valmieras novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 
Eva Eglīte, tel.: 64207683, e-pasts: Eva.Eglite@valmierasnovads.lv


